## Stadt Dessau-Roßlau



# Vorlage

Drucksachen-Nr.:	DR/BV/267/2011/V-50
Einreicher:	Sozialamt

Beratungsfolge	Status	Termin	Für	Gegen	Enthaltung	Bestätigung
Dienstberatung des	nicht	22.08.2011				
Oberbürgermeisters	öffentlich	22.00.2011				
Ausschuss für Gesundheit	öffentlich	06.09.2011				
und Soziales		00.09.2011				
Haupt- und	öffentlich	07.09.2011				
Personalausschuss		07.09.2011				
Stadtrat	öffentlich	21.09.2011				

#### Titel:

Bestellung der ehrenamtlichen Behindertenbeauftragten der Stadt Dessau-Roßlau

## Beschlussvorschlag:

Die Stadt Dessau-Roßlau stimmt der Bestellung von Frau Kathleen Engelmann als ehrenamtliche Behindertenbeauftragte der Stadt Dessau-Roßlau ab dem 1. Oktober 2011 für eine Amtszeit von drei Jahren zu.

## Finanzbedarf/Finanzierung:

Aufwandsentschädigung nach der Entschädigungssatzung.

Begründung: siehe Anlage 1
Für den Einreicher:
Beigeordneter
beschlossen im Stadtrat am:

Dr. Exner Hoffmann Storz
Vorsitzender des Stadtrates 1. Stellvertreter 2. Stellvertreter

## Anlage 1:

Auf Grund des Ausscheidens der ehrenamtlichen Behindertenbeauftragten, Frau Scheer-Daniel, wurde die Stelle entsprechend § 13 der Hauptsatzung öffentlich ausgeschrieben.

Für dieses Ehrenamt lag der Stadt nach Ausschreibungsende form- und fristgerecht eine Bewerbung vor.

Bewerberin für diese ehrenamtliche Stelle ist Frau Kathleen Engelmann.

Das Gespräch mit Frau Engelmann fand am 13. Juli 2011 unter der Leitung des Beigeordneten für Gesundheit, Soziales und Bildung statt.

Die Bewerberin hat in dem Gespräch ihre Geeignetheit durch die Darstellung ihres großen Erfahrenswissens und der langjährigen beruflichen Tätigkeit mit Menschen mit Behinderungen überzeugend dargestellt. Sie überzeugte von ihrer Bereitschaft, die Aufgaben mit hohem Engagement wahrnehmen zu wollen